quilometragem de ida e volta será de responsabilidade do Segurado. Aplicável 
somente a cláusula 37H. 
Obs.: 4: O limite máximo de despesas para serviços automotivos (1.1 Auxílio na falta de 
combustível, 1.2 Substituição de pneu furado, 1.3 Socorro Volante e 1.4 Reboque) 
será de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), sendo R$1,25 (um real e vinte e cinco 
centavos por quilômetro), limitado a R$ 500,00 (quinhentos reais) por evento. Os 
valores correspondem a 400 quilômetros. Aplicável somente a cláusula 37H. 
Nota: O atendimento em âmbito nacional será para todas as cláusulas, entretanto somente